
primorske
novice

Koper, 22. novembra 1985

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

št. 28

VSEBINA
Občina Hirska Bistrica
— ODREDBA o pristojbinah za obvezne vetcrinarsko-sanitarne 

preglede in dovoljenja v občini Ilirska Bistrica
— ODREDBA o pristojbinah za kritje stroškov veterinarsko hi­

gienske službe
— SKLEP o prepovedi živinskega sejma

Občina Koper
— ODREDBA o pristojbinah za obvezne veterinarsko-sanitamc 

preglede, dovoljenja in potrdila v občini Koper

Občina Sežana
— SKLEP o objavi podatkov o doseženi rasti sredstev za osebne 

dohodke v gospodarstvu občine Sežana po periodičnem obra­
čunu za obdobje januar — september 1985

OBČ!NA !L!RSKA B!STR!CA

Na podlagi 45. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS. št. 18/77 in 2/78) ter 221. člena statuta Občine I! Bi­
strica je Izvršni svet Skupščine občine 11. Bistrica na seji dne 4. novem­
bra 1985 sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA OBVEZNE VETERINARSKO-SANI- 
TARNE PREGLEDE IN DOVOLJENJA V OBČINI ILIRSKA BI­

STRICA

L člen
S to odredbo se določa višina pristojbin za veterinarsko-sanitame 

preglede in dovoljenja iz 17., 21. in L ter 2. odstavka 30. in 31. člena 
zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SRS, št. 43/76) ter 24., 27., 4. točke 28. člena 29., 30. in 2. 
točke 35. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi (Uradni 
list SRS, št. 18/77 in 2/78).

2. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pošiljk živali, živalskih 

proizvodov, živalskih surovin in živalskih odpadkov, pregled klavnih 
živali, živalskih surovin in proizvodov v proizvodnji in prometu ter za 
dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo 
se na območju občine Ilirska Bistrica plačujejo naslednje pristojbine:

I. Od vagonskih ali kamionskih pošiljk živali, živalskih proizvodov 
ter odpadkov in surovin razen piščancev 1.522 din

— enodnevni piščanci (nakladanje-razkladanje) 1.522 din
— brojlerji (nakladanje) 1.087 din
— kosovne pošiljke živali 622 din
Za kosovno pošiljko se smatra:
— govedo nad 10 mesecev starosti do 3 kom.,
— teleta in drobnica do 5 kom.,
— perutnina do 50 kom.,

— polži, žabe do 100 kom.,
— čebelji panji do 5 kom.,
— divjačina (visoka) do 3 kom.,
— divjačina (nizka) ali pernata divjad do 20 kom.
II. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede, ki se opravljajo pri 

nakladanju, prekladanju in razkladanju pošiljk živali, živalskih proi­
zvodov, živalskih surovin in odpadkov prispelih iz uvoza ali namenje­
nih izvozu, se določijo pristojbine:

1. od vagonskih ali kamionskih pošiljk 3.001 din
2. od kosovne pošiljke 1.202 din
III. Veterinarsko sanitarni pregledi klavnih živali pred zakolom in 

mesa po zakolu sc določijo naslednje pristojbine:
1. za govedo, konje 363 din
2. za teleta, prašiče 241 din
3. za druge male živali 184 din
4. za pregled prašičev in divjadi
— v gostilnah in prometu 726 din
— za vsakega naslednjega 52! din
5. za preglede divjih prašičev s trihinoskopskim pregledom na domu 

1.044 din
IH/a Pregled notranjih organov prašičev ob zakolu za mehurjavost 

na domu 418 din
IV. Za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za 

javno potrošnjo oziroma za podaljšanje dovoljenja se določi naslednja 
pristojbina 602 din.

3. člen
Pristojbine zbere od proizvajalcev mleka organizator odkupa in jih 

odvede na žiro račun Notranjsko kraškega veterinarskega zavoda 11. 
Bistrica do L 8. v tekočem letu.

Lastniki molznic, ki ne oddajajo mleka v zbiralnico, ga pa sami odda­
jajo za javno potrošnjo, morajo poleg pristojbine plačati še enkratni 
pregled krav molznic na tuberkulozo, stroške odvzema krvi ter prei­
skave vzorca za izključitev bolezni.

4. člen
Kadar doseže obračun pristojbin za kosovne pošiljke pri istem tran­

sportnem sredstvu višino pristojbine za kamion ali vagon, se obračuna 
pristojbina za vagonske ali kamionske pošiljke.

5. ČL
Za predpisano veterinarsko napotnico za bolne živali zaklane v sili, 

ki so bile pred tem pregledane pri pristojnem veterinarju, sc pristojbina 
ne zaračuna. Za predpisane napotnice brez predhodnega pregleda se 
zaračuna 1352 din.

6. člen
Pregled je treba prijaviti najpozneje 12 ur pred začetkom pregleda 

pošiljke. V primeru, da pošiljka oziroma predmet pregleda ni priprav­
ljen ob napovedanem času, se razen pristojbine zaračunava zamudnina 
za vsako začeto uro 1352 din.

7. člen
Poleg pristojbin iz te odredbe se posebej plačajo tudi stroški prevoza 

in vsi posebni stroški v skladu z določili zakona o splošnem upravnem 
postopku.

Posebej se plačajo tudi stroški laboratorijskih analiz, ki so sestavni 
del veterinarsko-sanitarnega pregleda.



286 URADNE OBJAVE 22. novembra 1985 — Št. 28

8. č!en
Pristojbine navedene v 2. členu te odredbe in stroški, ki nastajajo z 

bakteriološkimi pregiedi surovin, izdelkov brisov in pregledi izdelkov 
in surovin na vsebnost pesticidov, soli, težkih metalov ter antibiotikov, 
se določi pavšalna mesečna pristojbina, ki se lahko plačuje tudi v let­
nem pavšalu, ki ga sporazumno določita OZD pri kateri se veterinar- 
sko-sanitami pregledi opravljajo in Komite za družbeno planiranje in 
gospodarstvo občine ll. Bistrica na predlog veterinarske organizacije, 
ki te preglede opravlja.

9. člen
Pristojbine se plačujejo pooblaščeni veterinarski organizaciji zgoto- 

vino ali drugimi sredstvi plačilnega prometa takoj po opravljenem pre­
gledu ali pa se obračunavajo mesečno po obračunu ali pogodbi.

Sredstva pristojbin se zbirajo na posebnem računu za zdravstveno 
varstvo živali občine H. Bistrica in se razen sredstev zbranih po 3. in !. 
odstavku 9. člena te odredbe koristijo:

— 1$ % se odvede na poseben račun za zdravstveno varstvo živali 
SRS,

— 8$ % služi za pokritje izdatkov, ki nastajajo z veterinarsko sani­
tarnimi pregledi.

10. člen
Nadzor nad izvajanjem te odredbe opravlja veterinarski inšpektor 

Medobčinskega inšpektorata občin Cerknica, H. Bistrica in Postojna.

! 1. člen
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o pristojbi­

nah za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede živine in živi! žival­
skega porekla ter pristojbine za izdajo dovoljenj za proizvodnjo mleka 
(Uradne objave, št. 12/84).

12. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 322-2/83-4/5
Ilirska Bistrica, 4. novembra 1985 Predsednik

Jože MALJEVAC, dipl. inž.. 1. r.

Na podlagi 14. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS, št. 18/77 in 2/78) in 221. člena statuta Občine Ilirska 
Bistrica je Izvršni svet Skupščine občine Ilirska Bistrica na seji dne 4. 
novembra 1985 sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA KRITJE STROŠKOV VETERINARSKO 

HIGIENSKE SLUŽBE

!. člen
S to odredbo se določijo pristojbine za kritje stroškov delovanja ve­

terinarsko higienske službe.

2. člen
Pristojbine plačujejo organizacije združenega dela. društva in rejci 

živali po naslednjih tarifah:
— rejci živali po 52 din za vsako parklasto živa! ali kopitarja, 0,52 

din za vsako pernato žival, za katero se izda zdravstveno spričevalo,
— izvozniki ali uvozniki živali za vsako vagonsko ali kamionsko po­

šiljko živali ali živalskih proizvodov po 783 din.
— organizacije združenega dela ali druge osebe za vsako vagonsko 

ali kamionsko pošiljko živali ali živalskih proizvodov v notranjem pro­
metu pri nakladanju, razkladanju in prekladanju po 260 din.

— za vsako kosovno pošiljko živali ali živalskih proizvodov 13 ! din,
— lovske organizacije po 109 din od vsake uplenjene in prodane 

parkljaste divjadi,
— lastniki psov po 521 din od vsakega psa ob rednem letnem cep­

ljenju psov.

— lastniki živali — zasebni sektor po 4349 din za odvoz kadavra 
(velikega).

— lastniki živali — zasebni sektor za odvoz malega kadavra 2174 
din.

3. člen
Pristojbine po tej odredbi se obračunavajo mesečno ali na osnovi 

pogodbe in mesečno ali sproti odvajajo na račun 52210-601-11576 
Notranjsko kraškega veterinarskega zavoda Ilirska Bistrioa, pod po­
stavko za veterinarsko higiensko službo.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba preneha veljati odredba o pri­

stojbinah za kritje stroškov veterinarsko-higienske službe v občini Ilir­
ska Bistrica (Uradne objave, št. 12/84).

5. člen
Ta odredba stopi v veljavo naslednji dan po objavi.

Številka: 322-2/83-4/5
Ilirska Bistrica, 4. novembra 1985 Predsednik

Jože MALJEVAC, dipl. inž., 1. r.

Na podlagi 3. točke 37. člena in 2. točke 38. člena zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, št. 18/77 in *2/78) in 
22 !. člena statuta občine Ilirska Bistrica je Izvršni svet Skupščine ob­
čine Ilirska Bistrica na seji dne 14. novembra 1985 sprejel naslednji

SKLEP
1.

Izvršni svet Skupščine občine Ilirska Bistrica do nadaljnjega prepo­
veduje živinski sejem, organiziran 1. in 16. v mesecu, zaradi prepreče­
vanja in širjenja prašičje kuge na območju občine Ilirska Bistrica ter 
urejanja sejmišča v Rečici.

2.
Investitor sejmišča v Rečici, krajevna skupnost Ilirska Bistrica, je 

dolžna obvestilo o prepovedi živinskega sejma postaviti na gradbišču 
sejmišča ter na oglasnih deskah krajevne skupnosti Ilirska Bistrica.

3.
Organi za notranje zadeve in pristojne inšpekcijske službe so dolžne 

prodajalce živine pregnati z območja občine Ilirska Bistrica.

4.
Ta sklep stopi v veljavo takoj, objavi pa se ga v Uradnih objavah in 

dnevno informativnih sredstvih.

Številka: 322-1/85-4/1
V Ilirski Bistrici. 14. novembra 1985 Predsednik

Jože MALJEVAC, dipl. inž., 1. r.

OBČtNA KOPER

Na podlagi 45. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS. Št. 18/77 in 2/78), IV. točke odloka o pristojbinah za 
zdravstvena spričevala in potrdila ter o kriterijih za določitve pristojbin 
za veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja (Uradni list srs, št. 
2/78) in 273. člena statuta občine Koper, je izvršni svet skupščine ob­
čine Koper na seji dne 7. novembra 1985 sprejel

, ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA OBVEZNE VETERINARSKO SANI­
TARNE PREGLEDE. DOVOLJENJA IN POTRDILA V OBČINI

KOPER



22. novembra 1985 — Št. 28
URADNE OBJAVE 287

Lčlen
S to odredbo se določa višina posto,hm za obvezne veterinarsko sa­

nitarne pregiede iz 17.. 2t. ,n 30. člena zakona o varstvu živali pred 
kužmm! boleznmn, k* ogrožajo vso državo (Uradni list SFRJ, št. 43/76)
"r ^ 1eoe'f  ̂ živali pred kužnimi bolcz-
ntm! (Uradnt hst SRS št. 18/77 in 2/78).

— za divje prašiče s trihinoskopskim pregledom — 211 din
— za zajce — 38,50 din
— za divjo perjad po komadu — 19 din
Za veterinarsko sanitarne preglede divjadi in drugih živali v gostin­

skih obratih, na tržnicah, v pakirnicah se določi pristojbina za vsako za­
četo uro porabljenega časa za preglede din 1650.

2. člen
L Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, raz­

kladanju in prekladanju ter gonjenju živine, ki se na prevoznih sred­
stvih odpravlja izven treh obalnih občin, prispe v občino ali se goni 
'zven treh obalnih občin, se zaračunava:

— od vagonskih in kamionskih pošiljk 705 din. za vsako nadalimo
tono 85 dm ^ '

— od kosovnih pošiljk 350 din 
Pod kosovno pošiljko je zamišljeno:
— govedo nad 10 mesecev starosti — do 3 kom.
— teleta, drobnica in prašiči — do 5 kom.
— perutnina — do 50 kom.
— čebelji panji — do 5 kom.
— polži, žabe, ribe, školjke, raki — do 100kg
— divjačina in divjad (visoka) — do 3 kom.
— nizka in pernata divjačina ter divjad — do 20 kom.
— enodnevni piščanci — do 1000.
2 Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, raz­

kladanju in prekladanju pošiljk živine, živil živalskega porekla, žival­
skih surovin in odpadkov, divjadi, divjačine, rib, školjk, rakov, polžev 
in žab pri izvozu se zaračunava:

— od vagonskih in kamionskih pošiljk — 1500 din
— od kosovne pošiljke — 750 din
Pod kosovno pošiljko je zamišljeno kot pod točko 1. ter živila žival­

skega porekla, živalske surovine in odpadki do 1000 kg.
3. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, raz­

kladanju in prekladanju mesa. mesnih izdelkov, mleka, žab. rib, školjk, 
rakov, živalskih surovin in odpadkov v notranjem prometu se zaraču­
nava:

— za vse vrste svežega in zmrznjenega mesa od kg — ! din
— mesnih izdelkov od kg — 1 din
— mlečnih in jajčnih izdelkov od kg — 1 din
— mleka od litra — 0.1 din
— jajc od komada — 0,2 din
— rib in ribjih izdelkov, školjk, rakov, žab, polžev od kg — 0,60 din
— oziroma od vagonskih in kamionskih pošiljk do 1000 kg —450 

din
— za ostale neimenovane živalske proizvode in odpadke od kg — 1 

din.
4. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, raz­

kladanju in prekladanju živalskih surovin in odpadkov v notranjem 
prometu se zaračunava:

— od vagonskih in kamionskih pošiljk — 705 dili
— od kosovne pošiljke do 1000 kg — 450 din.
5. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede v domačem klanju 

pred in po zakolu takšne živali se zaračunava:
— od komada živine 500 din.

3. člen
Za veterinarsko sanitarne preglede klavnih živali in živi! živalskega 

izvora se plačuje naslednje pristojbine:
1. Za veterinarsko sanitarne preglede klavnih živali in mesa:
— za odraslo govedo in kopitarje od komada 240 din
— za teleta od komada — 163 din
— za prašiče od komada — 125 din
— za pujske do 50 kg od komada — 125 din
— za drobnico od komada — 125 din
— za perutnino od komada — 1.25 din.
Pristojbina iz prejšnjega odstavka zajema pregled živali pri razkla­

danju in pred zakolom, pregled mesa in mesnih izdelkov pod pogojem, 
da se navedeni pregledi opravljajo na enem mestu oziroma na isti loka­
ciji. V nasprotnem primeru se plačuje poleg pristojbin še potne stroške 
in zamudnino.

2. Divjačina po komadu:
— srnjad, jelcnad. mufloni, gamsi — 154 dm

4. člen
Za veterinarsko sanitarne preglede, ki se opravljajo izven delovnega 

časa. na nedeljo ali praznik ali v nočnem času od 20. do 6. ure. se pri­
stojbina poveča za 50%.

Potni stroški in kilometrina niso všteti v pristojbine, temveč se zara­
čunavajo po opravljenih prevoženih kilometrih. Za izdajo dovoljenja 
za promet z mlekom m mlečnimi izdelki za javno potrošnjo oziroma za 
podaljšanje veljavnosti dovoljenja se plača pristojbina za vsako kravo 
molznico 300 din. za vsako ovco in kozo 60 din.

Posestmku, kt ne oddaja mleka v zbiralnico ali mlekatno. pač pa ga 
daje na drug način v javno potrošnjo, se poleg določene pristojbine za­
računa še odvzem mleka v takem gospodarstvu in stroške pregleda 
molznic na tuberkulozo.

5. člen
Pristojbina za veterinarsko sanitarne preglede sc lahko plačuje tudi v 

letnem pavšalu, ki ga sporazumno določijo delovna organizacija, pri 
kateri se veterinarsko sanitarni pregledi opravljajo. Izvršni svet Skupš­
čine občine Koper, delovna organizacija, ki preglede opravlja in vete­
rinarska inšpekcija Obalne skupnosti Koper. To določilo velja le za de­
lovne organizacije, pri katerih je potreben stalen veterinarski nadzor.

Letni pavšal, ki ga plačuje delovna organizacija mora kriti:
— izdatke oziroma stroške, ki nastajajo z izvajanjem veterinarsko 

sanitarnih pregledov,
— prispevek za zdravstveno varstvo živali v višini 30% od pristoj­

bin.
Letni pavšali se letno akontirajo v višini 1/12.
Za predpisano veterinarsko napotnico za bolne živali, ki se zaradi 

klanja odpremljajo v klavnico ter za živali, zaklane v sili. se določi pri 
stojbina v znesku 225 din.

6. člen
Sredstva pristojbin za obvezne veterinarsko sanitarne preglede se 

odvedejo na zbirni račun pri SDK Koper 51400-840-017-3182 
— Zbirni račun taks za parklarjc in kopitarje pri skupščini občine 

Koper.

7. člen
Pristojni upravni organ občine Koper se lahko po predhodnem mne­

nju veterinarske inšpekcije obalne skupnosti Koper dogovor: z de­
lovno organizacijo o mesečnem plačevanju pristojbin iz 2. člena te 
odredbe.

8. člen
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o pristojbi­

nah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede, dovoljenja in potrdila 
(Uradne objave, št. 31/84).

9. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 38-20/85 
Koper, 7. novembra 1985 Podpredsednik 

izvršnega sveta 
Aldo Gabrijel, 1. r.



288 URADNE OBJAVE

OBČtNA SEŽANA

Na podtagi 2. č!ena dogovora o na!ogah pri uresničevanju družbene 
usmeritve razporejanja dohodka in čistega dohodka v !etu !985 
(Uradni !ist SRS, št. !/85)in 193. č!cna statuta občine Sežana (Uradne 
objave, št. 25/83) je izvršni svet Skupščine občine Sežana na svoji seji 
dne !3. novembra !985 spreje!

SKLEP
O OBJAV! PODATKOV O DOSEŽEN! RAST! SREDSTEV ZA 
OSEBNE DOHODKE V GOSPODARSTVU OB(!NE SEŽANA 
PO PER!OD!ČNEM OBRAČUNU ZA OBDOBJE JANUAR — 

SEPTEMBER !985

Na podtagi podatkov S!užbc družbenega knjigovodstva ugotav!ja 
izvršni svet, da so sredstva za osebne dohodke v obdobju januar — sep­
tember !985 v primerjavi s 3/4 (tremi četrtinami) razporejenih sred­
stev za osebtie dohodke po zak!jučnem računu za !eto !984 porastia za 
60,! %.

2.
Ta sk)ep vc!ja takoj po objavi v Uradnih objavah.

Števiika: !! 3-4/85 
Datum: !3. november !985

Podpredsednik 
Štefan Mikuž, !. r.


